

## KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA UNIVERSITAS ISLAM NEGERI WALISONGO SEMARANG

Jl. Walisongo No. 3 –5 Telp. (024) 7604554 Fax. 7601293 Semarang 50185 website: www.walisongo.ac.id email: uin@walisongo.ac.id

## **PENGUMUMAN**

Nomor 335 /Un.10.0/R2/PP.06/01/2021

**Tentang** 

## PERUBAHAN MEKANISME KERINGANAN UANG KULIAH TUNGGAL ATAS DAMPAK BENCANA WABAH COVID-19 TAHUN 2021

Menindaklanjuti hasil audiensi dengan mahasiswa tentang Keringanan UKT atas dampak bencana wabah Cobid-19 Tahun 2021, maka disampaikan beberapa hal-hal sebagai berikut:

- 1. Keringanan UKT ditujukan untuk mahasiswa D-3 dan S-1 yang sedang tidak menerima beasiswa
- 2. Bentuk Keringanan UKT adalah:
  - a. Pembebasan UKT bagi mahasiswa yang orangtuanya meninggal dunia karena CoVID-19,
  - b. Penurunan UKT sebesar 15%,
  - c. Perpanjangan Waktu Pembayaran UKT,
  - d. Angsuran UKT sebanyak 2 kali,
  - e. Penurunan UKT sebesar 15% dan perpanjangan waktu pembayaran, atau
  - f. Penurunan UKT sebesar 15% dan pembayaran dengan cara mengangsur
- 3. Pengajuan Keringanan UKT dilakukan di laman <a href="https://ukt-covid.walisongo.ac.id">https://ukt-covid.walisongo.ac.id</a> dengan mengunggah file dokumen (format pdf) berikut:
  - a. Surat permohonan sesuai dengan template terlampir,
  - b. Surat Keterangan penghasilan orangtua dan terdampak Covid dari Instansi/Kelurahan/RT/RW,
  - c. Bagi mahasiswa yang orangtuanya meninggal karena CoVID-19 wajib menyertakan Surat Keterangan dari Rumah Sakit.
- 4. Masa pengajuan diatur dalam jadwal berikut

No	Kegiatan	Waktu
1	Pengajuan oleh mahasiswa dengan	11 Januari – 15 Januari 2021
	mengunggah dokumen di laman	
	https://ukt-covid.walisongo.ac.id.	
2	Verifikasi data	16 - 17 Januari 2021
3	Rapat Penetapan	18 Januari 2021
4	Pengumuman Penerima Keringanan UKT	19 Januari 2021
5	Batas akhir pembayaran Keringanan UKT:	
	a. Penurunan UKT 15%	25 Januari 2021
	b. Perpanjangan UKT	14 Februari 2021
	c. Angsuran pertama	25 Januari 2021
	Angsuran ke dua	9 April 2021

- 5. Mahasiswa yang pada saat pengumuman ini diterbitkan sudah melakukan pembayaran UKT, tetap dapat mengajukan keringanan. Apabila usulan keringanan UKT disetujui maka mahasiswa dapat mengajukan pengembalian kelebihan pembayaran.
- 6. Mahasiswa yang mengajukan Keringanan UKT namun tidak dapat melakukan pembayaran sesuai dengan ketentuan maka akan mendapat status NON AKTIF.
- 7. Keringanan UKT berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021 dan Semester Gasal 2021/2022. Jadwal pembayaran UKT untuk Semester Gasal 2021/2022 akan diatur kemudian.

Semarang, 11 Januari 2021
An. Rektor
Akil Rektor Bidang AUPK

AND THE SEMARATE STATE OF T

Hal : Permohonan Keringa	: Permohonan Keringanan UKT	
Kepada Yth.		
Rektor UIN Walisongo		
di Semarang		
ui semarang		
Assalamu'alaikum Wr. Wb.		
Saya, yang bertanda tangan di	i bawah ini:	
Nama Lengkap	:	
Tempat/Tanggal Lahir	:	
NIK	:	
Alamat	:	
Pekerjaan	:	
adalah orangtua/wali dari:		
Nama Lengkap		
Tempat/Tanggal Lahir		
NIM		
Program Studi	•	
Semester Gasal 2021/2022 da  1. Penurunan UKT sebesa 2. Perpanjangan Waktu F 3. Penurunan UKT sebesa 4. Angsuran UKT sebanya	Pembayaran UKT ar 15% dan Perpanjangan Waktu Pembayaran	
	dukung sebagaimana yang dipersyaratkan.	
Demikian permohonan saya s terima kasih.	sampaikan, atas dikabulkannya permohonan ini saya ucapkan	
Wassalamu'alaikum Wr. Wb	o.	
	(Kota asal), Januari 2021	
	Pemohon,	